

# بناگاه‌های اقتصادی فارس به کدام سمت و سو می‌روند

با نگاهی متفاوت خواستار رفع مشکلات بناگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی فارس است.

رئیس اتاق بازرگانی فارس با اشاره به تشکیل ستاد رفع موانع تولید در استان‌ها از عدم اجرای مصوبات این ستاد توسط محمدصادق حمیدیان، در نشست اخیر هم‌اندیشی فعالان اقتصادی فارس با رئیس کمیسیون ویژه چشم تولید و کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی که در اتاق بازرگانی فارس برگزار شد، بیان کرد: امروز بخش اقتصاد و تولید کشور در جدال با مشکلات فراوانی است که هر روز به جای کاهش، شاهد شدت این مشکلات هستیم. وی افزود: فعال اقتصادی ما به جای حل مشکلات فرامرزی برای پیشبرد تجارت و بازرگانی خود درگیر بخشنامه‌ها و مشکلات داخلی بی‌شماری شده است که نفس تولید و تولیدکننده را گرفته است در حالی که امروز بخش تولید یکی از بخش‌های مهم در کشور است که باید به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.

حمیدیان با اشاره ماده ۶۲ قانون بهبود ارتقای تولید اظهار کرد: ستاد رفع موانع تولید در استان‌ها تشکیل می‌شود و هیچ‌یک از مصوبات این ستاد، فرای قانون نیست اما دستگاه‌ها مصوبات ستاد را اجرا نمی‌کنند که باید این مسئله مورد بررسی قرار گیرد.

سیدشمس‌الدین حسینی رئیس کمیسیون چشم تولید مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات مثبت این کمیسیون برای حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی افزود: قانون تامین تولید و زیرساخت‌ها آخرین اقدام کمیسیون است که باید این قانون در اختیار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی قرار گیرد و از این قانون مطلع باشند. وی همچنین گفت: به صورت کلی گفتن، مشکل را حل نمی‌کند اما مواردی که مشکل‌ساز شده به صورت موردی ارائه دهید تا در دوره جدید مجلس بررسی شود.



برطرف شدن آن‌ها برگزار شد و در آن تصمیمات لازم اتخاذ شد.

ایزدی همچنین تأکید کرد که هماهنگی لازم برای تکمیل طرح‌های صنعتی نیمه تمام، پیگیری تأمین سرمایه ثابت و در گردش، احیای واحدهای تولیدی را کند و نیمه فعال، امهال بدهی معوق زیرساخت‌های لازم نظیر تأمین آب و برق و گاز، موضوعات مالیاتی و بیمه، رفع مشکل زیست محیطی و... از جمله موضوعات مورد بحث و تصمیم‌گیری است این کار گروه است. **موضوعات ستاد رفع موانع تولید در فارس اجرا شود**

فعالان اقتصادی به مقامات دولتی چشم می‌دوزند و امید می‌بندند تا شاید گرهی از کارشان باز شود و بتوانند نفسی تازه کنند

بناگاه اقتصادی استان مورد بحث و بررسی قرار گرفته بود. در این نشست به مصوباتی در جهت حل مشکلات این واحدها بود که به تصویب اعضای کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان رسید. به گفته ایزدی در آن نشست،

خواهد شد. قرار بر این است که این چالش‌ها از طریق معرفی به شورایی تأمین رفع شود. تصمیم‌گیری در مورد تعرفه نظارت فنی و بدهی مالیاتی از این جمله است. وی همچنین گفت که بهر مندی از همه ظرفیت‌های بالقوه، با هم‌زاری و همکاری در دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی از جمله راهکارهای پیشنهادی برای رفع چالش‌های اقتصادی در استان فارس خواهد بود.

تسریع رسیدگی به مشکلات بناگاه‌های تولیدی

این در حالی است که در جلسه قبل این کارگروه راهکارهای رفع مشکل ۱۴ مورد را پیشنهاد کرده است.

## آخرین خبرهای توری از قول معاون استاندار

### رتبه هشتم کشوری برای نرخ تورم سالانه در فارس

در پایان سال گذشته باعث شد که رتبه استان فارس در حوزه جذب منابع تسهیلات تکمیلی از رتبه ۳۰ به ۲۰ در آبان ماه سال گذشته، به رتبه ۸ در پایان سال ۱۴۰۲ ارتقا یابد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: با حضور مدیران ملی در استان در سال گذشته بیش از ۵۰ میلیون یورو سهم ارزی به واحدهای استان اختصاص یافته و در سفر اخیر مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی (شتستا) مقرر شد علاوه بر تکمیل و راه‌اندازی فاز اول کارخانه سیمان خرامه که حدود ۲۰ سال معطل بوده است، تا دهه فجر سال جاری، نسبت به بهره‌برداری کل پروژه فوق نیز تا خرداد ماه سال ۱۴۰۴ اقدام شود.



نیمه تمام در استان هستند که در همین راستا با حضور در دفاتر بانک‌های کشوری در سال گذشته و جاری، شاهد همکاری‌های بسیار خوبی بوده‌ایم و توانسته‌ایم سهمیه مناسبی از اعتبارات بانک‌های کشوری را برای تکمیل و اجرای پروژه‌های استان را اخذ کنیم. وی اظهار کرد: نشانه تعامل و همکاری فی‌مابین دستگاه‌های اجرایی و بانک‌های عامل

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: کنترل و نظارت‌های مستمر باعث شد بر اساس گزارش مرکز آمار ایران میانگین نرخ تورم نقطه به نقطه در استان فارس کاهش شده و این استان در نرخ تورم سالانه بین استان‌های کشور رتبه هشتم و در نرخ تورم ماهانه (سپندماه) رتبه هفتم را کسب کند.

حسن شیخ‌نیا در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز گزارشی از اقدامات انجام شده در سال گذشته خصوصاً ماه‌های پایانی سال در حوزه تنظیم بازار ارائه کرد. وی در این جلسه که در راستای ایجاد ارتباط سازنده و تعامل با مقامات استانی به منظور توسعه و رونق فعالیت‌های اقتصادی استان صورت گرفت، گفت: علی‌رغم حضور میلیونی گردشگران و هم وطنان در استان فارس خصوصاً کلان شهر شیراز اجرای دو طرح «از مزرحه تا سفر» و «هفت‌نواره» موجب شد بیش از ۸۰۰ فروشگاه منتخب نسبت به عرضه محصولات اساسی و مورد نیاز مردم اقدام کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس ادامه داد: اجرای دو طرح «از مزرحه تا سفر» و «هفت‌نواره» موجب شد برخی از کالاهای مصرفی با ۲۵ درصد تخفیف در اختیار شهروندان قرار گیرد. وی با بیان اینکه چند اقدام اساسی در برنامه‌های معاونت اقتصادی استانداری فارس قرار دارد تا بتوانیم از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های استان در حوزه سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از واحدهای موجود بیش از گذشته استفاده کنیم، افزود: از جمله برنامه‌های این معاونت، ایجاد هماهنگی و رویکرد هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی برای حل مشکلات و مسائل فعالان اقتصادی است به نحوی که دستگاه‌ها مکلف شدند نسبت به بررسی و ارائه راهکار برای فعالیت‌های اقتصادی با اولویت و چابکی لازم اقدام کنند.

شیخ‌نیا ادامه داد: در گام دوم برنامه‌ریزی و دعوت از هلدینگ‌ها و شرکت‌ها و نهادهای بزرگ سرمایه‌گذاری و مالی و بانک‌ها برای مشارکت در سرمایه‌گذاری و با تکمیل طرح‌های

شیخ‌نیا ادامه داد: همچنین تا آذر ماه سال جاری کارخانه جدید پشم شیشه افتتاح و کل فعالیت واحد قدیمی کارخانه به محل جدید واقع در منطقه ویژه اقتصادی شیراز منتقل و مطالبه عمومی مردم شیراز در خصوص انتقال دو کارخانه مذکور که موجبات نگرانی و مزاحمت برای شهروندان ایجاد شده بود نیز محقق می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در راستای توسعه متوازن منطقه‌ای و ایجاد اشتغال پایدار یک واحد تولیدی الیاف شیشه‌ای توسط شستا در شهرستان بیضا برای اولین بار در کشور در این منطقه ایجاد می‌شود، افزود: ایجاد واحد تولید دارو در شهر سلامت شیراز و سرمایه‌گذاری در صنعت تولید شیر و... از جمله توفقات با مدیر عامل شستا است که به منظور پیگیری مجلدانه و رفع موانع موجود و تسریع در اجرای پروژه‌ها مقرر شد ضمن معرفی نماینده تام‌الاختیار در استان فارس، مدیر عامل شستا نیز هر ۲۵ روز یکبار از پروژه‌های آن شرکت در این استان بازدید کنند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: طی هفته گذشته مدیرعامل شرکت ایران خودرو نیز به استان فارس سفر کرده و مشکلاتی فی‌مابین آن شرکت و شرکت‌های itm، منطقه ویژه اقتصادی شیراز و شهرداری شیراز مورد پیگیری قرار گرفته و تصمیمات مهمی اتخاذ شد که در تحقق شمار سال مقرر تمرکز خواهد بود.

رئیس سازمان سازماندهی مشاغل شهری شیراز با بیان اینکه در سال گذشته ۲۵ جلسه کمیسیون بند ۲۰ برگزار و ۸۶ رای آن اجرا شده است، گفت: ۳۳ رای از مجموع آرای صادر شده به کارخانجات و صنایع آلاینده اختصاص داشته است. وی با اشاره به اینکه هم‌زمان با بررسی و پیگیری پرونده‌های صنایع و کارخانجات بزرگ در کمیسیون، اقدامات موازی در راستای رفع مزاحمت مشاغل و خروج واحدهای آلاینده در دستور کار قرار گرفته است، گفت: ایجاد کارگروه رفع موانع انتقال مشاغل مزاحم و آلاینده شهرداری شیراز، انعقاد تفاهم‌نامه فعالیت مشاغل مزاحم شهری در سطح شیراز شامل سنگ‌فروشان

رئیس سازمان سازماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری شیراز از قطعی شدن انتقال ۳ کارخانه مهم به خارج از شهر شیراز طی چند سال آینده خبر داد. پیمان شفیعی از ثبت یک‌هزار و ۱۲۰ شکایت مردمی از مشاغل و صنایع آلاینده محدوده مسکونی شهر در کمیسیون بند ۲۰ ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها طی یکسال گذشته خبر داد و گفت: آمار بالای شکایات مردمی از مشاغل مزاحم شهری، کارخانجات و صنایع آلاینده نشانگر درخواست جدی مردم برای انتقال این صنایع به خارج از شهر است.



## عمرانی

### مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس اعلام کرد: ایجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی جدید در فارس

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از تصویب ایجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی جدید و اجرای طرح‌های توسعه‌ای در آن‌ها در دور دوم سفر رئیس‌جمهور به این استان خبر داد و تحقق کامل این مصوبات را موجب رفع بسیاری از مشکلات زیرساختی شهرک‌های صنعتی و ایجاد تحول در بخش صنعت استان دانست. سیدمسعود عظیمی در نشست مسئولان شهرک‌های صنعتی شهرستان‌های استان فارس با تأکید بر اهمیت پیگیری ویژه این مصوبات گفت: این مصوبات در دو بخش ایجاد شهرک‌ها و نواحی صنعتی جدید و طرح‌های زیرساختی ابلاغ و پیگیری آن‌ها در دستور کار این شرکت قرار گرفته است. وی با بیان اینکه در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان فارس ایجاد ۷ شهرک و ناحیه صنعتی جدید و اجرای طرح توسعه در ۷ شهرک صنعتی مصوب شده است، افزود: ایجاد شهرک صنفی شماره ۲ شیراز و نواحی صنعتی جدید در شهرستان‌ها و مناطق جویبه، فورک و دبیران و ایجاد ۳ شهرک تخصصی انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر در شهرهای ایزدخواست، سورمق و بوانات و نیز اجرای طرح‌های توسعه‌ای در شهرک‌ها و نواحی صنعتی سرورستان یک و سرورستان ۲، گراش، سورمق، دارویی بیضا، پرمنشور و منطقه ویژه اقتصادی کارون از مصوبات توسعه‌ای و ایجاد در سطح استان است که با اجرای آن‌ها ظرفیت مناسبی برای جذب سرمایه‌گذار در افق توسعه صنعتی استان فراهم می‌شود. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس افزود: بر اساس این مصوبات، تأمین زیرساخت‌های لازم در محدوده داخل شهرک‌های تخصصی انرژی پاک و تجدیدپذیر توسط شرکت شهرک‌های صنعتی و زیرساخت‌های خارج از شهرک‌ها تا ورودی شهرک‌های صنعتی با مشارکت شرکت توانیر انجام خواهد شد. وی بیان کرد: مراحل تملک زمین جهت احداث شهرک تخصصی انرژی خورشیدی در ایزدخواست در حال انجام است و دو شهرک تخصصی دیگر نیز با همکاری دستگاه‌های ذیربط نظیر منابع طبیعی و شرکت برق منطقه‌ای در مرحله امکان‌سنجی و جامایی قرار دارد. عظیمی همچنین با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین مشکلات شهرک‌های صنعتی استان تأمین برق پایدار است از مصوبه احداث پست‌های فوق توزیع و خطوط انتقال برق به‌صورت مشارکت با توانیر جهت تأمین برق پایدار در شهرک‌های صنعتی دارای مشکل خبر داد و گفت: در این زمینه اولویت‌ها مشخص و در جلسه با شرکت‌های توزیع برق شیراز و فارس و شرکت برق منطقه‌ای در مرحله جمع‌بندی پروژه‌ها هستیم. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی



فارس همچنین یکی از اولویت‌های این شرکت را راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی جدید در مناطق قافضامحور عنوان کرد. عظیمی با بیان اینکه یکی از برنامه‌های تحقق شعار امسال در زمینه افزایش مشارکت مردم در چشم تولید، حمایت از سرمایه‌گذاران جهت ایجاد شهرک‌های صنعتی غیر دولتی است، گفت: در این خصوص نیز بخش خصوصی برای ایجاد دو شهرک صنعتی غیر دولتی در مرودشت را در دست اقدام دارد که شرکت شهرک‌های صنعتی نیز بر اساس رسالت قانونی خود، حمایت و همراهی لازم را انجام می‌دهد. وی گفت: موقعیت ویژه جغرافیایی شهرستان مرودشت، وجود بزرگراه شیراز - اصفهان و نیز بخشی از آزادراه شیراز - اصفهان در محدوده این شهرستان و نزدیکی به مرکز استان در کنار ظرفیت‌ها و قابلیت‌های خاص و منحصربه‌فرد این شهرستان در حوزه اقتصادی، راه‌اندازی شهرک‌ها و نواحی صنعتی جدید را دارای توجیه فنی و اقتصادی کرده است. عظیمی با بیان اینکه راه‌اندازی شهرک‌های صنعتی جدید در مناطق قافضا محور استان فارس در اولویت این شرکت قرار دارد، افزود: در این راستا فرآیند مطالعات امکان‌سنجی ایجاد شهرک‌ها و نواحی صنعتی در برخی از مناطق این شهرستان انجام و گزینه‌های نیز مشخص شده که در دست پیگیری است.

### مدیر تعاون روستایی فارس خبر داد: آغاز صادرات مرغ به بازارهای هدف در عراق

مدیر سازمان تعاون روستایی استان فارس از آغاز صادرات مرغ توسط اتحادیه تعاونی مرغداران استان خبر داد. سید کاظم موسوی طی بازدید از سردخانه محل ذخیره‌سازی مرغ گفت: اتحادیه مرغداران استان فارس با هدف حمایت از این منهن، صادرات مرغ را امروز با ارسال یک صد تن مرغ آغاز کرد. وی با بیان اینکه کشور مقصد صادرات مرغ در حال حاضر عراق است، افزود: هدف‌گذاری صادرات مرغ برای استان فارس یک هزار تن پیش‌بینی شده است. موسوی با تصریح اینکه اتخاذ راهکار برای صادرات محصولات کشاورزی از جمله مرغ توسط تعاونی‌ها می‌تواند حمایت از تولیدکنندگان مرغ را به همراه داشته باشد، گفت: صادرات مرغ ضمن تعادل بخشی به قیمت مرغ در بازار داخل و جلوگیری از زیان مرغداران در پایدار تولید آن‌ها، گنار بوده و انگیزه تولیدکنندگان را افزایش می‌دهد.

### معاون آب منطقه‌ای فارس هشدار داد: گام‌های جدی در فارس برای کنترل اضافه برداشت چاه‌های کشاورزی

معاون حفاظت و بهره‌برداری آب منطقه‌ای فارس با اشاره به اهمیت حفظ منابع آبی، بهترین راهکار تعادل رساندن منابع و مصارف علاوه بر طرح احیا و تعادل بخشی را کنترل اضافه برداشت‌های بی‌رویه‌ای که از طریق چاه‌های پروانه‌دار انجام می‌شود، دانست. کرمان‌الله کریمی مزیدی در نشست شورای انسجام‌بخشی صنعت آب و برق افزود: حجم زیاد کسری مخزن فارس از طریق برداشت‌های غیر مجاز از چاه‌های پروانه‌دار مدیریت می‌شود. وی با بیان اینکه عزم جدی به منظور مدیریت برداشت از چاه‌های کشاورزی وجود دارد، ادامه داد: شیوه‌نامه مدیریت تومانی منابع آب و مصرف برق چاه‌های کشاورزی با امضای عالی مقام وزارت نیرو در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ به کلیه شرکت‌های آب منطقه‌ای، شرکت‌های برق منطقه‌ای، شرکت‌های توزیع برق استانی و شرکت توانیر ابلاغ و موظف به اجرای شیوه‌نامه موصوف شدند. معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای فارس با تصریح اینکه چنانچه چاه‌ها مجوز به کنترل باشند، حجم آب از آن طریق محاسبه خواهد شد، گفت: در صورت نداشتن کنترل، حجم برداشت آب بر اساس میزان انرژی مصرفی اندازه‌گیری می‌شود. کریمی مزیدی با بیان اینکه بر این اساس مشترکان به سه قسمت تقسیم می‌شوند، گفت: نخست مشترکی هستند که مصرف انرژی چاه آن‌ها در محدوده سهمیه انرژی مجاز ماهانه یا حداکثر تا ۳.۱ برابر بیش از آن است، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشترک با مصرف مجاز محسوب می‌شود. وی افزود: سهمیه انرژی مجاز مشترکی هستند که مصرف انرژی ماهانه آن‌ها بیش از ۷.۱ برابر بیش از سهمیه انرژی مجاز ماهانه است، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشترک بند مصرف محسوب می‌شوند و سهمیه انرژی مجاز مشترک با مصرف انرژی ماهانه آن‌ها بیش از ۷.۱ برابر بیش از سهمیه انرژی مجاز ماهانه است، از نظر مصرف انرژی به عنوان مشترک بند مصرف محسوب می‌شوند. کریمی مزیدی در پایان گفت: نحوه برخورد با مشترکین هر ۳ گروه پس از ارسال پیامک و توجیه مشترک و نیز مراجعه گروه‌های کشت و بازرسی به محل چاه و بازدید میدانی مبنی بر مشخص شدن نحوه مصرف انرژی است.